PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2193/2025

Assunto: Devidas providências quanto às condições dos imóveis particulares abandonados situados

na Rua Moisés Ruston, nos números 427, 433 e 467, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às condições dos imóveis particulares

abandonados situados na Rua Moisés Ruston, nos números 427, 433 e 467, no Parque

Itamaraty.

Os locais indicados acima apresentam abundante vegetação, com

acúmulo de resíduos sólidos e entulhos. Além do mais, o referido problema tem atraído

animais indesejados, inclusive com focos do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da

Dengue, colocando em risco a saúde das famílias que moram nas proximidades.

Diante do exposto, requeremos a notificação dos proprietários para

execução dos serviços necessários, a fim de garantir segurança e tranquilidade à

coletividade. Caso haja a omissão por parte dos responsáveis, que essa Administração

Municipal siga os rigores da lei para sanar os problemas narrados no presente pedido

Fotos anexadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2193/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M